En data 19 de desembre de 2022, el Consell Comarcal del Ripollès va sol·licitar a l’Agència de 
Residus de Catalunya,  en el marc de convocatòria per a la concessió de subvencions 
destinades a la implantació de deixalleries per al tractament dels residus, la subvenció de 
144.890,34 € (CENT QUARANTA-QUATRE MIL VUIT-CENTS NORANTA EUROS AMB TRENTA-
QUATRE CÈNTIMS), IVA inclòs, per a l’execució del projecte “Actuacions de millora a la 
deixalleria de Ripoll”. 

Aquestes actuacions consisteixen en la construcció d’una nau de 500 m2  i 7 metres d’alçada 
lliure al costat esquerre del vial d’accés a la deixalleria.

[...]

L’import sol·licitat respon al fet que les actuacions, per les quals se sol·licita aquesta 
subvenció, ascendeixen l’import total de 267.632,64 €, IVA inclòs, dels quals l’ARC pot arribar 
a finançar l’import màxim de 144.890,34 €, per tant, l’import sol·licitat és de 144.890,34 € 
(CENT QUARANTA-QUATRE MIL VUIT-CENTS NORANTA EUROS AMB TRENTA-QUATRE 
CÈNTIMS). 

Aquesta nau serà per habilitar un espai per a la reutilització i preparació per la reutilització. 
En el moment que es posi en funcionament la nau i es faci la reutilització es tindran en 
compte els aspectes següents: